ניתן לגזור ממנה זכויות פרטיקולריות רבות, כגון זכותו של חבר-הכנסת להצביע על-פי מצפונו בניגוד למשמעת סיעתית,<sup>32</sup>

<sup>28</sup> בהקשר זה יפים דבריו של השופט חשין בפרשת **ארגון מגדלי העופות**. לעיל ה"ש 2, בעמ' 81, ביחס לחקיקת חוק התכנית להבראת כלכלת ישראל (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנות הכספים 2003 ו-2004), התשס"ג-2003 (להלן: חוק ההסדרים): "העם בחר בנבחריו כדי שידונו לעומקן בהצעות חוק המונחות לפניהם, כדי שיהררו בתוכנן, כדי שישוחחו ביניהם, כדי שיחליפו דעות, כדי שיתווכחו, ועל דרך זו יפקחו כראוי על התנהלותה של הממשלה."

<sup>29</sup> בג"ץ 306/81 **שרון נ' ועדת הכנסת**, פ"ד לה(4) 118, 143 (1981).

אופי התיקון בכל החוקים דומה, ומטרתו זהה: להכליל את עילת הפסילה העוסקת בתמיכה במאבק מזוין נגד מדינת-ישראל, כהגבלה של הזכות לבחור ולהיבחר לכנסת בפרט ושל הופש הביטוי בכלל. עוד יש לזכור כי התיקונים התקבלו בסוף הקדנציה של הכנסת, כמה חודשים לפני הבחירות שנערכו בינואר 2003. נוסח התיקון מוסיף לס' 1 לחוק חסינות חברי הכנסת (זכויותיהם וחובותיהם), התשי"א-1951, ס"ח 228 (להלן: חוק החסינות), את השורות הבאות:

- (1א) למען הסר ספק, מעשה לרבות התבטאות, שאינם אקראיים, של חבר הכנסת שיש בהם אחד מאלה, אין רואים אותם, לענין סעיף זה, כהבעת דעה או כמעשה הנעשים במילוי תפקידו או למען מילוי תפקידו כחבר הכנסת:
- (1) שלילת קיומה של מדינת ישראל כמדינתו של העם היהודי;
- (2) שלילת אופיה הדמוקרטי של המדינה;
- (3) הסתה לגזענות...